

مجوز سقط جنین کم شد

رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: از تعداد پرونده‌های تشکیل شده برای سقط درمانی در سال گذشته ۶ هزار و ۶۹۹ مورد مجوز سقط جنین صادر شد که امسال این عدد به ۶ هزار و ۵۴۳ رسیده است یعنی ۲.۳ درصد کاهش داشته است. عباس مسجدی آرانی در نشست خبری با اصحاب رسانه بیان اینکه در بدوتشکیل سازمان پزشکی قانونی تعداد ۵۰ مرکز برای ارائه خدمات داشتیم و اکنون ۴۷۰ مرکز داریم، گفت: امروز در آمریکا کیتی که در آزمایشگاه‌های ژنتیک و پزشکی قانونی مورد استفاده قرار می‌گیرد ۲۷ لوکوس است، ما در ایران کیتی در سازمان پزشکی قانونی استفاده می‌کنیم ۲۸ لوکوس است.

حفر تونل مترو بادست!

مجری خط ۱۱ متروی تهران درباره آغاز عملیات احداث خط ۱۱ متروی تهران اظهار کرد: در تلاش هستیم مقدمات کار را فراهم کنیم تا بتوانیم کلنگ زنی خط ۱۱ متروی تهران را در روزهای پایانی بهمن ماه آغاز کنیم. هاشم رحمانی، ادامه داد: با توجه به اینکه تعداد محدودی دستگاه TBM (تی بی ام، دستگاه حفاری مکانیزه بوده و برای پروژه‌های وسیع است) در کشور وجود دارد و همه آنها در بخش‌های مختلف در حال استفاده هستند، این خط را به صورت دستی حفاری خواهیم کرد. مجری خط ۱۱ متروی تهران تصریح کرد: قطعه اول شامل ۴،۵ کیلومتر و ۴ ایستگاه است که حداقل ایستگاه متروی چیتگر تا خیابان نیک‌پسندی واقع در محدوده تهرانسر و بزرگراه فتح است و حفاری آن تا بهمن ماه سال آینده به طول می‌انجامد و احتمالاً بهره‌برداری از ایستگاه‌ها نیز در سال ۱۳۹۶ خواهد بود.

عمل نکردن وزارت نیرو به تعهداتش

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست به ایننا گفت: این نکته که وزارت نیرو به برخی تعهدات خود در زمینه تخصیص حقیقه قانونی بعضی تالاب‌ها عمل نکرده، واقعیتی انکارناپذیر است، ولی سازمان محیط زیست حتماً پیگیری می‌کند که حق تالاب‌ها را از دستگاه متولی تخصیص حقیقه بگیرد.

بالا بودن عوارض شهری

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران پیش از آغاز دویست‌وسیزدهمین جلسه شورای شهر تهران در خصوص تعیین عوارض در سطح شهر تهران گفت: در ارتباط با تعیین بهای خدمات و عوارض نباید به گونه‌ای عمل کنیم که زندگی عده‌ای مختل شود، البته در ارتباط با تعیین عوارض تردد خودروها باید به گونه‌ای عمل شود که این عوارض بازدارنده باشد چرا که این امر می‌تواند منجر به کاهش آلودگی هوا در مرکز شهر باشد. چمران تصریح کرد: افرادی که شرایط خاصی را داشته باشند باید در مرکز شهر تردد داشته باشند و باید به گونه‌ای عمل شود که از تردهای غیرضروری در سطح شهر جلوگیری شود.

تحویل اتوبوس‌های جدید تا ۶ ماه آینده

شهردار تهران گفت: اگر پرداخت اولیه انجام شود تا ۶ ماه آینده گمرک بندرعباس اتوبوس‌ها را به ماتحویل می‌دهد. علیرضا زاکانی در سخن‌شورای شهر به بارش‌های چند روز گذشته تهران اشاره کرد و گفت: با تلاش ۲۱ هزار نفر نیروی شهرداری بر روی صورت گرفت و نیروهای انسانی شهرداری تهران تلاش کردند که مردم راحت تردد کنند. او ادامه داد: ساعت ما مهم است که مدیر ما ۴۸ ساعت نخواست تا مردم آسایش داشته باشند.

افزایش نرخ طرح ترافیک

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران از گزینه‌های پیش‌رو برای تعیین نرخ طرح ترافیک در سال آینده خبر داد و گفت: یکی از گزینه‌های پیش‌رو، افزایش نرخ طبق تورم سالانه است که معمولاً حدود ۲۵ درصد می‌شود و دیگری افزایش ۴۰ درصدی نرخ طرح است. ناصرامانی درباره بررسی لایحه نرخ طرح ترافیک سال ۱۴۰۳ در شورای شهر تهران اظهار کرد: لایحه شهرداری تهران باید تا پیش از ۱۵ بهمن در شورای شهر به تصویب برسد. بر این اساس، لایحه مذکور در کمیسیون برنامه و بودجه و با حضور نمایندگان کمیسیون حمل و نقل شورای شهر و معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری بررسی شد. او ادامه داد: تغییرات جدی در این لایحه رخ نداد، اما با توجه به اینکه درباره نرخ سال آینده دو نظریه‌ی بیشتری برای اخلاق انسان‌ها روی شورای شهر بررسی‌های لازم صورت گیرد.

دوشنبه
۱۶ • ۱۱ • ۱۴۰۲
سال پنجم
شماره ۱۷۶۳
۲۴ رجب ۱۴۴۵ / ۰۵ فوریه ۲۰۲۴

کمبود دارو، بازار سیاه دارو و زیرمیزی برخی پزشکان از نگاه مخاطبان «آرمان ملی»؛

درد بی درمان

همراه یکی از بیماران از دادن ۷۰ میلیون زیرمیزی علاوه بر هزینه‌های درمان

بیمار خود به پزشک خبر می‌دهد



یک همراه بیمار دیگر: برای دریافت دارویی که به صورت قاچاق از مرز ترکیه وارد شده بود شخصا به تبریز رفته و ۳۶ میلیون تومان کارت کشیدم

آرمان ملی: هرچند مسئولان وزارت بهداشت در کشور می‌گویند که آمار ابتلا به سرطان در ایران نسبت به سایر نقاط جهان، بالا بالاتر نیست اما همین آمار بروز ۱۵۰ هزار موردی در هر سال هم به تنهایی برای بیان یک فاجعه مصیبت‌بار کافی است. مصیبت‌بار به این علت که واژه درد در کنار دارو و درمان است که قابل تحمل شده و بارقه‌های امید را در فرد بیمار حال سرطان باشد یا هر درد بی‌درمان دیگری، روشن و زنده نگاه می‌دارد؛ حس‌ناش راکنید آمار ابتلا به بیماری‌ها در یک جامعه بنا به دلایلی که به گوشه‌ای از آن‌ها اشاره خواهیم کرد، بالا برود و داروهای مورد نیاز آن بیماری‌ها در بازار دارو پیدا نشوند؟ چه کار خواهید کرد؟ مجبورید به بازار سیاه دارو در خیابان ناصرخسروی تهران سری زده، افرادی را که هیچ سررشته‌ای از دارو و درمان ندارند را پیدا کرده و با آن‌ها چانه بزنید تا با قیمت‌های بالا و خارج از توان شما داروی مورد نیاز بیمار را به دست‌تان بدهند. حرفی نیست اگر این دارو بتواند در بهبود بیمار تاثیر داشته باشد؛ مساله این است که در بسیاری از مواقع این داروهای تقلبی از آب درمی‌آیند؛ همراه یکی از همین بیماران‌ی که به خیابان مذکور برای تهیه داروی شیمی‌درمانی مراجعه کرده، به «آرمان ملی» می‌گوید

که «برای شیمی‌درمانی داروهای تجویزی پزشک را پیدا نمی‌کردیم، از بازار سیاه به هزار بدبختی تهیه کرده بودم یعنی پزشک بردیم اما او به ماگفت که این داروها هندی بوده یعنی از کشور هند به صورت قاچاق وارد می‌شود و در ضمن در آن گج نیز وجود دارد!» همراه یک بیمار دیگر که برای درمان خواهرزاده‌اش دارویی‌را از کشور همسایه ترکیه سفارش داده، به ماگفته است که شخصا به سر قرار با آورنده دارو از ترکیه رفته و همانجا پیش از دریافت دارو، ۲۶ میلیون تومان کارت کشیده تا به گفته خودش «این بچه خوب شود!» و تازه این رقم مربوط به حدود دوسال پیش بوده و بدون شک الان قیمت‌ها هم به نسبت بالاتر رفته‌اند. باید گفت این قسم درد‌ها و مصائبی که بیماران در ایران متحمل شده و می‌شوند همیشه و از جمله قصه‌های پرغمه در بخش بهداشت و درمان بوده.

در این میان رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت که روز گذشته به مناسبت روز جهانی سرطان آمار بروز سالانه ۱۵۰ هزار مورد ابتلا به سرطان در کشور را البته به بهانه رونمایی

آرمان ملی

armanmeli.ir

همراهان بیماران اشاره کنیم. این همراه بیمار بدون اینکه بخواهد نامی از او برده شود، به اطلاع ما رسانده بود که برای تسریع در امور درمان و پیشبرد مراحل آن مجبور شده‌اند علاوه بر هزینه‌های درمان، رقمی حدود ۷۰ میلیون تومان را به پزشک مربوطه تقدیم کنند بدون اطلاع بیمارستان! و جالب آنکه این پول به صورت کارت و به نام شخص دیگری واریز می‌شود که آنها مجبور بودند از ۷ کارت مختلف به شماره کارت و شخصی غیر از نام پزشک پول را واریز کنند.

بعد از آتش‌گرفتن بیمارستان گاندی، صحبت‌های رئیس این بیمارستان صحبت‌های اعتراضی را در حمایت از حقوق خود و کارکنان گاندی مطرح کرد، از مسئولان خواست برای جبران آتش‌سوزی کمک کنند و اشکی هم ریخت که البته به جای همدردی با برخی واکنش‌های منفی مواجه شد. از آن جمله، یکی از رسانه‌های کشور نوشت که «مگر بیمارستان گاندی که سال‌ها پول متولان جامعه را گرفته، چیزی به بیت‌المال داده که الان طلبکار شده؟» «آرمان ملی» نمی‌تواند با قطعیت تایید کند که همه بیماران‌ی که در این بیمارستان بستری بوده‌اند جزو قشر متمول محسوب می‌شده‌اند.

◀ **عوامل بیماری‌زا ما را محاصره کرده‌اند!**

برخورد پزشکان و کادر درمان هرچه باشد و نظر مسئولان هرچه، دارو کم باشد یا زیاد یا علت کمبودش تحریم باشد یا هر چیز دیگر، شاید نکته مهمی که به نظر مورد توجه هیچ‌کسی قرار نگرفته است این است که عوامل ابتلا به بیماری‌ها ما را احاطه کرده‌اند. اما به سرطان برمی‌گردیم و گفته‌های مؤدب شعار، رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت در گفت‌وگویی که تسنیم منتشر کرده و همان‌طور که گفتیم به مناسبت روز جهانی سرطان انجام شده است، در خصوص عوامل ابتلا به سرطان هم گفته است که ابتلا به سرطان، چند عاملی است و البته بیش‌ترین عوامل ابتلا، عوامل محیطی هستند و درصد کمتری از آن‌ها به دلیل عوامل ژنتیکی رخ می‌دهند.

اما عوامل محیطی چه عواملی هستند؟ آیا فقط کارکنان و افرادی که در محل کار خود با مواد شیمیایی و سرطان‌زا در ارتباط هستند دیگر این عوامل محیطی می‌شوند؟ آیا سموم و کودهای شیمیایی که این روزها به وفور در کشاورزی استفاده می‌شود و دلیل آن هم عدم نظارت وزارت جهاد کشاورزی و سایر نهاد‌های مربوطه است و در اکثر مواقع به منظور بزرگ‌تر شدن حجم میوه و سبزیجات صورت می‌گیرد، سرطان‌زا نیستند؟ کارشناسان می‌گویند که هستند. آیا آلودگی هوا و این ذرات آلاینده و ریزگردهای معلق در هوا در تهران و بیشتر شهرها و استان‌های ایران که امسال در کنار بارندگی‌های کم و حتی با وجود همان بارش‌ها باز هم تداوم داشت و به قوت خود باقی بود، نمی‌توانند باعث بروز مشکلات ریوی و سرطان‌های مربوط به آن باشند؟

اوتومیل‌های دودزا و وسایل حمل و نقل فرسوده و دود ناشی از آن‌ها چه؟ آیا اشعه‌های مربوط به پارازیت و این قسم از امواج، سرطان‌زا نیستند؟

در کنار همه این عوامل محیطی آیا شرایط دشوار و بد اقتصادی که اجازه نمی‌دهد مردم به وضعیت تغذیه خود رسیدگی کرده و ویتامین‌های مورد نیاز بدن خود را چه در مراحل پیش از ابتلا و چه در زمان بیماری و درمان، فراهم کنند و استرس‌ها و اضطراب‌هایی که روزانه در حجم بالایی به همه شهروندان عادی و معمولی جامعه وارد می‌شود که بخش اعظم آن هم به مسائل اقتصادی مربوط می‌شود، نمی‌توانند زمینه‌ساز بروز سرطان شوند؟ آیا اعصاب نارام خود به تنهایی نمی‌تواند انسان را از پا درآورد؟

مسئولان معمولاً در بررسی علل و عوامل مرتبط با ابتلا به سرطان مواردی نظیر چاقی را مثال می‌آورند؛ همشهری‌ان‌این، روز گذشته در گزارش نوشته بود که حدود ۶۰ درصد ایرانی‌ها یا چاق هستند و با اضافه وزن دارند و به گفته کارشناسان، این آمار احتمال ابتلا به برخی سرطان‌ها را افزایش می‌دهد و به استناد یک مؤسسه ملی سرطان ایالات متحده، چاقی را ۱۳ نوع سرطان ارتباط داده بود. عاملی که چنانچه آمار صحیحی در خصوص تاثیرگذاری‌اش در ابتلا به سرطان وجود داشته باشد به نظر نمی‌رسد بتواند با همه علل و عواملی که به طور گزرا و در بالا به آن‌ها اشاره شد، جایگاه قابل قبول و توجهی را به خود اختصاص دهد!

بنا به یافته‌های پژوهشگران آلودگی هوا موجب اضطراب می‌شود

وقتی بد اخلاق، تندخو و عصبی می‌شویم

غیراخلاقی می‌شود. در دوره ۹ ساله، داده‌های مربوط به آلودگی هوا و جرم‌وچگایت در ۹۳۶۰ شهر و روستای آمریکا جمع‌آوری شد. در این شهرها، آلودگی هوا ناشی از ذرات معلق، مونوکسیدکربن، دی‌اکسید نیتروژن و دی‌اکسید گوگرد بود. داده‌های جنایی نشان داد که جرایم رخ داده در این شهرها بیشتر بوده است، ازجمله قتل، تجاوز به عنف و سرقت. پژوهشگران، عوامل مختلفی

نتیجه یک آزمایش در آمریکا نشان داد که آلودگی هوا، میزان تقلب را در امتحان بیشتر می‌کند. همچنین، نتایج آزمایشی در هند نشان داد که آلودگی هوا، تمایل افراد را به استفاده از فنون غیراخلاقی در مذاکره (با معامله و گفت‌وگو) افزایش می‌دهد.

همان‌طور که محققان گفته‌اند، آلودگی هوا موجب اضطراب است و اضطراب نیز میزان انجام رفتار غیراخلاقی را افزایش می‌دهد. در نتیجه، آلودگی هوا هم برای جسم آدمی مضر است و هم به روح آدمی ضربه می‌زند.

کارشناسان معتقدند که غیر از موضوع اضطراب، چه بسا علت دیگری در پس این ارتباط مستقیم وجود داشته باشد. علاوه براین، معتقدند که تصور آلودگی هوا، به‌اندازه قرار گرفتن واقعی در معرض آلودگی، موجب بی‌اخلاقی نمی‌شود.

اجتماعی

استان‌ها

شایع‌ترین سرطان‌های استان مرکزی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی با بیان اینکه شایع‌ترین سرطان‌ها در این استان سرطان‌های پوست، سینه، مثانه و روده هستند، گفت: آلودگی هوا، آب، مواد غذایی، سموم کشاورزی، سوخت‌های فسیلی، تغییر رژیم غذایی و گرایش به غذاهای فست‌فودی و تأثیرات ژنی سبب شیوع سرطان می‌شود. اردلان زیلابی افزود: بر اساس آمارها روند شیوع سرطان رو به افزایش است، به طوری که میانگین سنی بیشتر شده و با افزایش سن بروز بیماری‌های سرطانی و بدخیم بیشتر می‌شود. بیماری‌های سرطان اگر به موقع شناسایی شوند می‌توان تا حد زیادی از کشنده بودن آنها اجتناب کرد. او به نقش سرطان در بروز مرگ و میرهای ناشی از آن اشاره کرده و ادامه داد: سرطان، دومین عامل مرگ و میر در کشور است. این بیماری در مردان بیشتر از زنان دیده می‌شود و بیشتر در دهه‌های ۴۰ و ۵۰ زندگی به بالا خود را نشان می‌دهند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی اظهار داشت: دوره دهم پویش ملی مبارزه با سرطان از ۷ بهمن ماه آغاز شده و تا ۱۵ بهمن ماه ادامه دارد. اما این دوره در دانشگاه علوم پزشکی این استان تا ۲۱ بهمن ماه تداوم خواهد داشت. زیلابی با یادآوری اینکه «من وظیفه دارم از خود مراقبت کنم و به سایر عزیزان هم توصیه می‌کنم که از خودمراقبت داشته باشند»، شعار این پویش است، تصریح کرد: در این پویش سازمان‌های بهداشتی موظف به اطلاع‌رسانی و آموزش هستند.

ثبت ۱۱۰ اثر لرستان در فهرست آثار ملی

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان از ثبت ۱۰ اثر منقول این استان در فهرست آثار ملی کشور خبر داد. عطا حسن پور دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه شورای ثبت میراث منقول با حضور مدیر کل ثبت آثار و حریم‌وزارت میراث و نیز اعضای کمیته میراث غیر منقول کشور، پس از بحث و بررسی ۱۰ اثر غیر منقول مطرح گردید که با اکثریت آرا مورد تایید قرار گرفته و پس از طی مراحل اداری در فهرست آثار ملی کشور قرار می‌گیرند. او افزود: این آثار شامل بنای تاریخی شهرداری مرکزی خرم‌آباد - خانه محمدی - مسجد شهرابری - منزل صامت‌زاده - گرمابه مهر و صفا - حمام مقدس - حمام علی اصغر - حمام سلطانی - حمام بیچ منگوله - خانه تاریخی متقی طاهری می‌باشند. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان با اشاره به کل آثار استان در حوزه ثبت غیر منقول استان در فهرست آثار ملی اظهار داشت: تاکنون دو هزار و ۴۶۹ اثر به ثبت رسیده که بنایت این آثار، ثبت غیر منقول استان به دو هزار و ۴۸۰ اثر می‌رسد. حسن پور گفت: قدمت بیشتر بناها و حمام‌ها و مساجد به دوره قاجار و پهلوی می‌رسد.

هفت بنای تاریخی قزوین ثبت ملی شد

معاون میراث فرهنگی استان قزوین از ثبت هفت بنای تاریخی این استان در فهرست آثار ملی هم‌زمان با ایام مبارک دهه فجر خبر داد. احسان نورانی با اعلام این خبر گفت: پرونده هفت بنای تاریخی قزوین پس از بررسی در شورای عالی ثبت آثار ملی غیرمنقول برای ثبت در فهرست آثار ملی کشور تایید شد. معاون میراث فرهنگی استان قزوین افزود: این بناها شامل خانه‌های تاریخی صلاحی، علیا، غلامی، رضوی در شهر قزوین، حمام‌های تاریخی سلطان آباد در اقبالیه و گلشن در قزوین و همچنین آسیاب‌های تاریخی ازجنک در قزوین و کندر در تاستان می‌شوند. نورانی با بیان اینکه این آثار مربوط به دوره قاجار و پهلوی هستند افزود: با تلاش کارشناسان حوزه ثبت آثار اداره کل از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون ۴۹ اثر تاریخی منقول، غیرمنقول، طبیعی و ناملموس در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده‌است.

کاهش ۴۸ درصدی بارندگی در استان مرکزی

کارشناس هواشناسی استان مرکزی با بیان اینکه میزان بارش‌ها در این استان نسبت به بلندمدت ۸۸ درصد کاهش یافته‌است، گفت: استان مرکزی در سال جاری تا به امروز ۶۷،۵ میلیمتر بارش دریافت کرده‌است که این میزان نسبت به بلندمدت که ۱۲۶،۸ میلیمتر است که حدود ۴۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد. محمود امیدی افزود: به دلیل بارش برف اخیر در استان مرکزی، به صورت میانگین ۹،۱ میلیمتر بارش دریافت شد که بیشترین میزان را ۱۹،۷ میلیمتر مربوط به شهرستان خمین و سپس شهرستان شازند با ۱۴،۸ میلیمتر بوده است. همچنین کمترین بارش را ۱،۶ میلیمتر مربوط به شهرستان آشتیان است. او به میزان بارش برف در شهرستان اراک اشاره کرده و ادامه داد: شهرستان اراک نیز در بارش‌های اخیر برف ۹،۷ میلیمتر بارش دریافت کرده است. این میزان بارش نسبت به سال‌های گذشته روند کاهشی را تجربه کرده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

آنتن دهی موبایل

آنتن دهی موبایل همراه اول و ایرانسل در منطقه یوسف آباد خیابان فتحی شقاقی واقعا افتضاح است به طوری که اصلا از موبایل های خود نمی توانیم استفاده کنیم. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

شریف از تهران

جمع آوری معنادان

به سمت بیمارستان بهارلکه می‌رویم فضای سبزی است که معتادین در مکان عمومی و جلوی دید مردم مشغول استعمال مواد مخدر هستند. از مسئولان نیروی انتظامی تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

حسنی از تهران

پارک کردن خودرو

بسیاری از مغازه دارها خیابان را اشغال کرده و با گذاشتن موانع از پارک کردن خودروی دیگران ممانعت می‌کنند. حتی در محله‌ها و خیابان‌های فرعی که محل سکونت مردم است، از پلیس راهنمایی و رانندگی بپرسید چرا این موانع جلوی مغازه‌ها را می‌بندند ولی بدون برخورد و تذکر عبور می‌کنند؟

شکری از تهران